
 
 

Decreto n. 
Prot. n.  

IL RETTORE 

-  Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

- Visto il vigente Regolamento Tasse, Contributi, Riduzioni ed Esoneri dell’Università 

per Stranieri di Siena emanato con D.R. 172/22 Prot. n. 10206 del 5 aprile 2022; 

- Visto in particolare il comma 14 dell’art. 5 del Regolamento di cui al punto 

precedente che prevede che “Lo studente che effettui in ritardo un pagamento 

rispetto alla data prevista o non rispetti le scadenze fissate dal presente 

Regolamento è tenuto al pagamento di una indennità progressiva di mora: a) di € 

25,00 per i pagamenti effettuati entro il 20° giorno successivo a quello di scadenza; 

b) di € 50,00 per i pagamento effettuati tra il 21° e il 30° giorno successivo a quello 

di scadenza; c) € 100,00 per i pagamenti effettuati a partire dal 31° giorno 

successivo a quello di scadenza”; 

- Visto il comma 2 dell’art. 19 del Regolamento tasse il quale prevede che “Qualora 

lo studente richieda di inserire l’ISEE ovvero autorizzi la consultazione al Portale 

INPS dopo il 15 ottobre e comunque entro il 31 dicembre, è tenuto a pagare un 

contributo aggiuntivo di € 100,00.” 

- Considerato che il termine ultimo di presentazione delle domande di 

immatricolazione era stato fissato al 31 ottobre 2022; 

- Valutata l’opportunità di prorogare il termine stabilito inizialmente per la 

presentazione delle domande di immatricolazione ai corsi di Laurea e Laurea 

Magistrale dell’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

La proroga al 31 dicembre 2022 del termine per la presentazione delle domande di 

immatricolazione ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Ateneo. 

Gli studenti che si immatricoleranno entro tale data ma oltre il 31 ottobre saranno 

soggetti al pagamento della indennità di mora stabilita al comma 14 dell’art. 5 del 

Regolamento Tasse, Contributi, Riduzioni ed Esoneri vigente. 

Gli studenti immatricolati nell’anno accademico 2022/2023 che autorizzeranno l’Ateneo 

alla consultazione della banca dati Inps per l’acquisizione automatica del valore ISEE oltre 

il termine fissato dal comma 2 dell’art. 19, non saranno soggetti al pagamento del 

contributo aggiuntivo ivi previsto. 

 

         IL RETTORE 

                                                                                    (Prof. Tomaso Montanari)* 

Siena,  
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 
 
IL COMPILATORE 
Valentina Sensi  

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0030826 del 28/10/2022 - [UOR: SI000116 - Classif. V/2]


		2022-10-28T09:34:04+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2022-10-28T10:18:33+0000
	MONTANARI TOMASO




